

**Protokół**  
**z sesji Rady Gminy Kętrzyn z dnia 13 kwietnia 2018 roku**

Data i godzina spotkania	<b>13 .04.2018 r. godz. 11.00 - 11.30</b>
Obecni :	Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski
	Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz
	Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek
	Inspektor ds. zatrudnienia Pani Joanna Posoch
	Radni zgodnie z załączoną listą obecności
Nieobecni :	Radna Pani Agnieszka Roszig Radny Pan Tomasz Rutkowski Radny Pan Leszek Twarogowski

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz przywitał zgromadzonych radnych, a następnie odczytał proponowany porządek obrad:

1. Stwierdzenie prawomocności obrad
2. Wybór Sekretarza obrad
3. Podjęcie uchwał :
  - W sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na 2018 rok;
4. Sprawy różne;

**Ad. pkt 1 Stwierdzenie prawomocności obrad**

Przewodniczący Rady Gminy Pan Andrzej Sienkiewicz stwierdził, że na 15 radnych obecnych jest 12. Nieobecni to radna Pani Agnieszka Roszig, radny Pan Tomasz Rutkowski, radny Pan Leszek Twarogowski.

**Ad.pkt. 2 Wybór sekretarza obrad**

Sekretarzem obrad został radny Pan Andrzej Sienkiewicz.

**Ad.pkt. 4 Podjęcie uchwał**

Projekt uchwały w sprawie zmian w budżecie Gminy Kętrzyn na rok 2018

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że w dziale 600 „ Transport i łączność” zwiększa się plan dochodów o kwotę 1 131 330 zł pozyskanych z innych źródeł oraz z pomocy udzielanej między jednostkami samorządu terytorialnego z przeznaczeniem na dofinansowanie inwestycji drogowych. Dokonuje się zwiększenia planu dochodów i wydatków w dziale 852 „ Pomoc społeczna” o kwotę 47 zł, zgodnie z decyzją Nr FK56/2018 Wojewody Warmińsko-Mazurskiego z przeznaczeniem na wypłatę zryczałtowanych dodatków energetycznych za II kwartał 2018 roku. Dokonuje się również następujących zmian w wydatkach inwestycyjnych : w dziale 600 „ Transport i łączność” zwiększa się plan wydatków o kwotę 108 000 zł na remont drogi w miejscowości Jurki, na przebudowę drogi w miejscowości Kaskajmy o kwotę 7 330 zł, na przebudowę drogi dz. Nr 92 w msc. Muławki o kwotę 165 000 zł, na przebudowę drogi gminnej Nr 126030N Wopławki – Karolewo o kwotę 1 300 000 zł ( tutaj Starostwo zadeklarowało swój udział w formule 50/50), na modernizację drogi dojazdowej do gruntów rolnych dz. Nr 24 obręb Gałwuny o kwotę 200 000 zł. W dziale 754 „Bezpieczeństwo publiczne i ochrona przeciwpożarowa” zwiększa się plan wydatków o kwotę 57 000 zł z przeznaczeniem na dokumentację na przebudowę budynku OSP w msc. Karolewo. W dziale 900 „ Gospodarka

komunalna i ochrona środowiska” dokonuje się przeniesienia planu wydatków o kwotę 10 000 zł między paragrafami. Skarbnik Gminy wyjaśniła, że aby nie zwiększać deficytu, a mieć środki na sfinansowanie zadań w dziale 010 „ Rolnictwo i łowiectwo” zwiększa się plan wydatków o kwotę 75 000 zł na przebudowę wodociągu dz. Nr 108 w msc. Karolewo, na sieć wodociągową Karolewo – Kwiedzina o kwotę 135 000 zł, na dokumentację na budowę sieci wodociągowej Nowa Różanka – Stara Różanka 5 000 zł, na dokumentację na budowę sieci wodociągowej Stara Różanka – Borki o kwotę 1 500 zł, na dokumentację na budowę sieci wodociągowej Gromki – Jezewo o kwotę 6 000 zł. Dodatkowo zmniejsza się plan wydatków o kwotę 149 000 zł na zadanie dot. sieci wodociągowej Nowa Różanka- Stara Różanka, o kwotę 227 000 zł na zadanie dot. sieci wodociągowej Stara Różanka – Borki, o kwotę 284 000 zł na zadanie dot. sieci wodociągowej Gromki – Jezewo wraz ze zbiornikiem wody czystej Etap I i Etap II oraz o kwotę 268 500 zł na zadanie dot. sieci wodociągowej Filipówka- Biedaszki wraz ze zbiornikiem wody i stacją pomp ( dokumentacja).

Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn Pan Andrzej Sienkiewicz spytał z czego wynikają te zwiększenia w inwestycjach drogowych?

Radny Pan Mirosław Tomasik poprosił również o wskazanie w stosunku do jakiej kwoty bazowej zwiększane są kwoty na konkretne inwestycje.

Skarbnik Gminy Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła radnemu, że nie przeliczała konkretnych kwot, lecz takie zmiany wychodzą po przetargach i złożonych ofertach.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, że po przetargu w stosunku do drogi w miejscowości Muławki – dokładamy 150 000 zł do kwoty 240 000 zł. W przypadku drogi w Jurkach – do 242 800 zł dokładamy 108 000 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał o koszty drogi Karolewo – Wopławki.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że ta droga jest nową inwestycją i nowym zadaniem. Odrębnymi pismami informował Przewodniczącego Rady o każdym etapie postępowania i korespondencji prowadzonej ze Starostwem Powiatowym.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść pism w omawianej sprawie.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy cała ta inwestycja będzie kosztowała 1 300 000 zł po stronie każdego z samorządów w systemie 50/50 ?

Skarbnik Gminy Kętrzyn Pani Krystyna Kalisz wyjaśniła, że koszt całej inwestycji wynosi 1 300 000 zł. Po stronie każdego z samorządów koszty rozłożą się po 650 000 zł.

Radna Pani Renata Olechnowicz zauważyła, że jeśli Powiat Kętrzyński chce się dołożyć do jakiegokolwiek drogi gminnej to nie powinniśmy się zastanawiać.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że nikt się nie zastanawia, lecz trzeba rozważyć sprawę. Jest 1 300 000 zł i rezygnujemy z wszystkich inwestycji wodociągowych.

Wójt Gminy Kętrzyn Pan Paweł Bobrowski podkreślił, że nie jest tak, jak mówi radny. Chciałby woli wyjaśnienia poinformować, że jeśli chodzi o inwestycje wodociągowe to w jego ocenie fizycznie nie jesteśmy w stanie wykonać dokumentacji i tych prac w terenie w jednym roku. W związku z powyższym środki, które były przeznaczone na faktyczną budowę wodociągów można zdjąć z budżetu i wykorzystać na drogę oraz zaktualizować koszty dokumentacji technicznych na wykonanie tych inwestycji. Wójt podsumował, że w tym roku skupi się na

wykonaniu dokumentacji technicznych, a wykonanie prac zaplanował w roku przyszłym. Dzięki temu środki na budowę możemy przesunąć na drogi, nie zwiększając przy tym deficytu.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że jednak te 650 000 zł zabierzemy z inwestycji wodociągowych.

Wójt Gminy ponownie podkreślił, że nie jesteśmy w stanie w tym roku wykonać zarówno dokumentacji jak i wykonawstwa tych robót.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że istotne będzie czy nowa Rada będzie w stanie wykonać te inwestycje wodociągowe w przyszłym roku. Budżet jest taki jaki jest.

Wójt Gminy wyjaśnił, że pieniądze z wodociągów są środkami z umorzenia pożyczki, które zostały aneksowane do wykorzystania w 2019 roku.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, czy będziemy w stanie fizycznie uzyskać dodatkowe kredyty i budować? Zauważył, że jest za tym by budować drogę w porozumieniu z powiatem lecz ma obawy co do inwestycji wodociągowych.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż w przypadku drogi w Gałwunach jest to również nowe zadanie. Otrzymaliśmy 50 000 zł dofinansowania z opłat za wyłączenie gruntów z produkcji rolnej.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał, które to są grunty, jaka to jest działka oraz jaka jest jej lokalizacja?

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wyjaśnił, iż jest to kontynuacja drogi, która wcześniej była robiona w kierunku Gałwun.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał czy chodzi tu o całą długość drogi?

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek wskazał, że wniosek obejmował cały odcinek. Szacunkowy koszty wynosił około 260 000 zł - 50 000 zł otrzymaliśmy, a jaki będzie faktyczny koszt okaże się po przetargu.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że problem polega na tym, że ten rok jest taki a nie inny i koszty tych przetargów rosną.

Przewodniczący Rady Gminy dodał, że taki problem jest w całej Polsce. Brak jest wykonawców i inwestycje stoją w miejscu.

Kierownik Referatu Rozwoju Gospodarczego Pan Marek Lemieszek dodał, że w przypadku drogi w Kaskajmach koszt początkowy był ok. 30 000 zł, a dokłada się 7 000 zł. W przypadku drogi w Karolewie, która będzie przebudowywana musi zostać przełożony wodociąg, który znajduje się pod drogą. Wynegocjowano całość na 120 000 zł.

Radny Pan Mirosław Tomasik spytał ile da się z tych inwestycji zrobić w tym roku?

Wójt Gminy Kętrzyn zauważył, że ma nadzieje że wszystkie. W chwili obecnej jesteśmy po przetargu na zagospodarowanie brzegów Jeziora Mój - kwota jest bliska kwocie, jaka jest zaplanowana w budżecie, tak więc oszczędności raczej z tego tytułu nie będzie. W stosunku do szkół jesteśmy jeszcze przed przetargami.

Przewodniczący Rady Gminy odczytał treść projektu uchwały.  
Radni jednogłośnie podjęli uchwałę

Nr XLVI/287/2018 w sprawie  
zmian w budżecie Gminy Kętrzyn  
na rok 2018 (zał. Nr 2)

Przebieg głosowania :

„za”: 12 radnych : Bazyluk Jadwiga, Bohdanowicz Beata, Tadeusz Deptuła,  
Juchniewicz Teresa, Ładosz Tadeusz, Olechnowicz Renata, Rałowicz Iwona,  
Rutkowski Zbigniew, Sienkiewicz Andrzej, Szczurko Eugeniusz, Mirosław  
Tomasik;

„przeciw”: 0 radnych;

„wstrzymało się”: 0 radnych;

#### Ad.pkt.4 Sprawy różne

1/ Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn odczytał pismo, jakie wpłynęło od Zarządu Powiatu w Kętrzynie w sprawie budowy chodnika w miejscowości Stachowizna.

2/ Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn odczytał odpowiedź Rady Miejskiej w Kętrzynie na apel Rady Gminy Kętrzyn w sprawie oświetlenia ciągu pieszego przy drodze Brzeźnica – Nowa Wieś Kętrzyńska.

3/ Przewodniczący Rady Gminy Kętrzyn odczytał pismo, jakie wpłynęło od Rady Miejskiej w Giżycku dot. wysokości stawek za użytkowanie gruntów pokrytych wodami.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że za pomosty również będzie płacić gmina.

Wójt Gminy Kętrzyn wyjaśnił, że w związku z powyższym przewidział pomost pływający nad jeziorem Mój.

Radny Pan Mirosław Tomasik zauważył, że za zwykły pomost dzierżawca będzie musiał zapłacić około 200 000 zł. Spytał, czy za pływające pomosty nie będzie się płacić?

Wójt Gminy Kętrzyn wskazał, że taki pomost nie jest na stałe zamontowany. Opłata roczna za taki pomost wynosi około 6 000 zł.

Radny Pan Eugeniusz Szczurko zauważył, że jest protest skierowany do Ministerstw, gdzie pyta się po co powstało Gospodarstwo Wodne.

Protokół zakończono i podpisano. Protokół zawiera 4 stron oraz 2 załączniki.

Protokołowała :

Inspektor ds. zatrudnienia

Joanna Posoch

Przewodniczący Rady Gminy

Andrzej Sienkiewicz